
              
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO CENTRO LEVANTE 
Via A. Volta, 101- 18038 SANREMO (IM) 0184 506130 
Codice Fiscale 90083320086 Codice Univoco UFYTJE 

imic813007@istruzione.it – imic813007@pec.istruzione.it – www.icsanremocentrolevante.edu.it 
 

All'ALBO PRETORIO ONLINE 
Ad AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Al SITO 
Al DSGA 

 

Oggetto: DECRETO INCARICO DSGA SUPPORTO TECNICO ORGANIZZATIVO DEL 
PROGETTO PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA SOCIALITÀ NEL PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA 
DELLE LEZIONI NEGLI ANNI SCOLASTICI 2023-2024 E 2024-2025 - FONDI STRUTTURALI 
EUROPEI PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 – FONDO 
SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+) 

 

Progetto: A DIFFERENT SUMMER 

CODICE IDENTIFICATIVO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LI-2024-73 - CUP: B24D24001030007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n°129 del 28 Agosto 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107“; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità preferibilmente nel periodo di sospensione delle 
lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti N. 41 del 10.05.2024 e la delibera di approvazione del Consiglio 
d’Istituto N. 36 del 19.04.2024; 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 (Nuovo Codice degli appalti pubblici); 

VISTA la candidatura inviata il 24/05/2024, prot. n. 5500 – in ricezione dal MIM prot. n. 74440 del 
26/05/2024; 

VISTO il DECRETO DIRETTORIALE prot. n. 21 del 07/06/2024 

VISTA la nota autorizzativa MIM prot. n. 83244 del 12 giugno 2024, con cui vengono autorizzati € 
47.665,00, prot. in entrata n. 6413 del 19/06/2024; 

mailto:imic813007@istruzione.it
mailto:imic813007@pec.istruzione.it
http://www.icsanremocentrolevante.edu.it/




              
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO CENTRO LEVANTE 
Via A. Volta, 101- 18038 SANREMO (IM) 0184 506130 
Codice Fiscale 90083320086 Codice Univoco UFYTJE 

imic813007@istruzione.it – imic813007@pec.istruzione.it – www.icsanremocentrolevante.edu.it 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 6418 del 19/06/2024; 

VISTA la nota MINISTERIALE n. 87558 del 21/06/2024, prot. in entrata n. 6599 del 22/06/2024, in cui 
viene evidenziato “Si fa riferimento alla nota autorizzativa prot. n. AOOGABMI-83244 del 12 giugno 2024, 
per segnalare che, per mero errore materiale, al paragrafo 3. Contabilità e acquisizione nel programma 
annuale, sono stati indicati gli estremi per l’iscrizione al bilancio nelle ENTRATE relativi ai “Finanziamenti 
dello Stato” anziché ai “Finanziamenti dall'Unione Europea”; 

VISTA l’errata corrige al decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 6601 del 22/06/2024; 

VISTA la dichiarazione resa dalla dott.ssa Isotta ORRAO ai sensi dell’art. 47 del DPR n. 445/2000 relativa 
alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che l’incarico di “attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzate al 
raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone 
del progetto;  

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 
istituzionali del DSGA;  

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività specialistiche di supporto tecnico e 
organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra tutto 
ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico  
Viene affidato alla dott.ssa Isotta Orrao in qualità di DSGA l’incarico di “attività specialistiche di supporto 
tecnico e organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi” per lo svolgimento dell’intero progetto 
di cui all’oggetto.  
 
Art. 2 Orario di servizio  
L’incarico affidato è di n. 50 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 
della nomina fin al termine del progetto, comunque, non oltre il 31/12/2025.  
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono:  
• Assicura il coordinamento tra tutte le unità di direzione di dipartimento;  
• Assicura l’acquisizione degli atti, delle informazioni e dei documenti di tutte le unità della struttura;  
• Cura le risposte ad interrogazioni, ad atti di controllo, di ispezione e di indirizzo coinvolgendo le strutture 
operative interessate;  
• Assicura il necessario supporto al Responsabile del Progetto ed al Project Manager per la predisposizione 
di atti, acquisendo la legittimità formale e la congruità dei documenti e garantendo gli adempimenti previsti 
dalle leggi, dai regolamenti e dalle norme interne dell’Agenzia;  
• Predispone una banca dati degli atti adottati dal Responsabile del Progetto;  
• Cura le relazioni con le macro-unità della struttura al fine di assicurare l’attuazione degli adempimenti 
conseguenti alle decisioni ed ai provvedimenti emessi dal Responsabile del Progetto e dal Project Manager; 
• Attua le procedure e i metodi per la predisposizione di documenti e di atti amministrativo contabili e ne 
verifica la correttezza, cura la predisposizione della documentazione contabile per le attività relative alla 

mailto:imic813007@istruzione.it
mailto:imic813007@pec.istruzione.it
http://www.icsanremocentrolevante.edu.it/


              
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO CENTRO LEVANTE 
Via A. Volta, 101- 18038 SANREMO (IM) 0184 506130 
Codice Fiscale 90083320086 Codice Univoco UFYTJE 

imic813007@istruzione.it – imic813007@pec.istruzione.it – www.icsanremocentrolevante.edu.it 
 
gestione delle convenzioni, alla gestione delle procedure di gara per l’acquisizione di fornitura di beni e 
servizi e le relative liquidazioni, all’attivazione di contratti per il personale, alla gestione e al controllo della 
contabilità.  
 
Art. 4 Compenso  
Il compenso viene stabilito in euro 27,00 orario Lordo Stato così come da CCNL per le ore eccedenti.  
 
Art. 5 Nomina  
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Prof.ssa Amalia Catena Fresta) 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 

mailto:imic813007@istruzione.it
mailto:imic813007@pec.istruzione.it
http://www.icsanremocentrolevante.edu.it/

		2024-06-24T12:21:47+0200
	AMALIA CATENA FRESTA




